



Nyhetsbrev Patrullhund kvartal 2 2025

Produktionsledaren har ordet

Hundtjänstskolan närmar sig 40

Gräset blir grönt & långt från ingenstans, näsan rinner av pollen och fästingarna börjar sätta sig på våra tjänstehundar.

Allt är som det ska alltså och vi får feeling för **hundtjänstskolan** som genomförs snart med olika kurser w. 26-29 på Marma. Vi kan konstatera att skolan börjar närma sig medelåldern med sina 37 år i år – första "riktiga" skolan med flera olika kurser genomfördes på skjutfältet Kråk (utanför Karlsborg/Mölltorp) 1988.

Årets skola är lite annorlunda med fler KU för instruktörer och hundbefäl samt FVRF på plats med sina IK-kurser.

Vi får hoppas att vi får alla kurser hundtjänstskolan välfyllda åren framåt och att 40-årsjubileumet 2028 blir all time high.

Centrala dialogen genomfördes nyligen i Enköping där SBK fick sina "rader" (uppdrag för respektive kurs eller verksamhet) 2026 och 2027 preliminärt.

Det som skiljer lite från tidigare år är att respektive militärregion (finns ju fyra som Ni vet > MRS (syd) i söder till MRN i nord) beställer vilken **kurstyp de önskar**.

Tidigare har vi presenterat förslag med tanke på vad distriktet kan leverera för instruktörer och hur de önskar hålla kurs (allt från traditionell till helkurser) ((hur det passar i olika delar av landet helt enkelt)).

Som vanligt försöker vi tillgodose allt vi kan gällande önskemål även om det kan vara *trixigt* – positivt är att vi får vara på civil utbildningsplats mer och mer då det är ansatt pga. Försvarmaktens utökade verksamhet och utbildning på militära övningsområden och utbildningsplatser.

Det blir kurser iaf och hjälp varandra att sprida rätt information och peppa fler att bli instruktörer eller instruktörer att hålla kurser.

Man lär så länge man har elever – och det är det bästa som finns att utbilda då man väl kommer igång.

Om Ni tycker att vi på tjänstehundsavdelningen inte hinner med som förut eller inte svarar lika snabbt och så > är det för att vi går väldigt hårt med fortsatt sjukskrivning.

Var försiktiga och snälla med varann och ha en fin sommar!

Jöran Wikblad
Produktionsledare
Tjänstehundsavdelningen
Svenska Brukshundklubben.



Innehåll	sida
Produktionsledaren	1
Räddning	2-5
Försvarmaktsombud	6
Övrig information	7 - 8





Utbildningsinsats på Räddningsskolan MSB Sandö



Under maj månad hade vi förmånen att få vara med och bidra/delta vid två utbildningstillfällen på räddningsskolan MSB Sandö. Studenterna går SMO-utbildningen ("brandmannautbildning"). Vi har träffat 8 olika studentgrupper fördelat på dessa två tillfällen.

Övningsplatsen var ett skredområde som var uppdelat i 4 sektorer varav en sektor tilldelades oss. Arbete pågick i alla 4 sektorer samtidigt och ljudboxar med hundskall och gråtande barn fanns utplacerade. Vår sektor var preparerad med två levande personer och en docka. Den senare för att tydliggöra att våra hundar inte söker och markerar på material. Studenterna fick information om att en räddningshund arbetar med luftburen vittring och hur den arbetar tillsammans med sin förare via frisök eller i koppel.

Studenternas uppdrag vid vår sektor var att tänka igenom prioriteringar av vart levande människor skulle kunna tänkas befinna sig samt alla förekommande risker i området. Vidare att hela tiden beakta säkerheten och tänka på hur man eventuellt kan öka den. Framtagen plan gicks igenom tillsammans med hundekipaget som också tilldelades en säkerhetsperson. Därefter drog arbetet med att söka efter levande personer i skredområdet igång.

Räddningshunden Copy med förare Oliva påbörjade sitt koppelarbete. Copy markerade utanför en fastighet. Olivia tog hjälp av en av studenterna att lyfta in Copy i en fastighet som var säkrad för hund men inte för människa. Copy fortsatte markeringen inne i fastigheten. Efter konstaterat fynd sökte Copy/Oliva vidare. Dockan passerades utan något engagemang från Copy. I slutet av området klev Copy ut i fullt sträckt koppel igen och Olivia följde upp. Inne i en betongkloss markerade Copy igen och vi kunde sätta ytterligare en person i säkerhet.

Vi tackar MSB för inbjudan att delta i dessa utbildningsinsatser, vi har haft fantastiskt roligt med träffat många mycket engagerade studenter. Vi hoppas att samarbetet fortsätter i höst.



Räddningshundinstruktörs- utbildning 2024-2025

Den 20 augusti 2024 "träffades" vi för första gången digitalt. Efter en kort presentationsrunda berättade Mona om utbildningens genomförande och mål. Vi fick bekanta oss med vårt digitala klassrum. Utbildningsupplägget har bestått av 3 helger och en internatvecka. Däremellan har det varit självstudier, hemuppgifter både individuellt men även via distansgrupperna.

Kurshelg 1, Hasslum

En solig lördag i augusti 2024 samlades hela glada gänget på Hasslum där vi fick förmånen att vara med att titta på funktionskontroll för ekipage som under veckan hade genomfört förarutbildningen (RHFU). Alla provledare och Mona lotsade oss på ett bra sätt igenom dagen som avslutades med diskussioner om dagen, framtida målbilder och genomgång av hemuppgifter som skulle skickas in och därefter redovisas vid vår nästa träff.

Kurshelg 2, Solbacka

Den här helgen ägnades åt grundläggande övningar och stegringsplaner vad gäller vind och hitta. Helena Nygren hade fixat ett gäng glada ekipage som vi fick öva på. Vi delades in i olika grupper och fick med gemensamma krafter lägga upp grundläggande övningar för ekipagen. Vi fick öva oss på att instruera ekipagen och stötta i genomförandet av våra olika stationer. Till vår hjälp hade vi Mona och Kicki. Vi fick även lägga upp områden för kursdeltagarnas egna hundar. Här fick vi öva oss på att för övriga kursdeltagare och kursledare presentera hur vi hade tänkt gruppens stationsuppgift från nybörjarövning till färdigt ekipage. Vi fick också en ordentlig genomkörare av Johanna omkring SBK's uppdrag från MSB och vad NUSAR innebär. Helgen avslutades att vi fick presentera hemuppgifterna som vi hade gjort därefter delades vi in i nya grupper och fick nya hemuppgifter.

Kurshelg 3, Nyköping

Grupparbeten och gemensamma diskussioner om SBK's värdegrund inledde vår tredje helg. Resterande del av helgen ägnades åt mentalkunskap och resonemang om vilken hundtyp vi behöver inom räddningen. Helena Nygren hade återigen skaffat fram ekipage som fick genomföra några moment från MH och BHP under ledning av Daniel Svensson. Även denna helg avslutades med genomgång av grupparbetshemuppgifter.

Internatveckan, Skövde april 2025

Här var det dags att "knyta ihop säcken". Vi fick alla hålla varsin lektion som innehöll teori och praktik. Föreläsning om pedagogik leddes av Hanna och Lisa från Studieförbundet och kunskap om att lära ut höll Therese Palm i. Glenn pratade om hundars rädslor/ängslan i miljö och Johanna pratade och visade praktiska övningar vad gäller val av markeringssätt. Vi ägnade oss åt praktiska genomgångar av fortsatt träning, stegringsplaner och målbilder vad gäller att koppelsök samt att koppla ihop sök och markering i miljö. Vi övade olika scenarion där vi hade dolda, höga, djupa och helt öppna figuranter. Vi fick även ta del av Monas föredrag om doftlära. Hans och Jonas lotsade oss igenom alla våra olika prov där kurshundar fick agera provhundar. Internatveckan avslutades med ett skriftligt prov där Thomas och Kicki var examinatorer.



Räddningshundinstruktörs- utbildning 2024-2025

En lång och mycket lärorik utbildning är nu tillända. Vi har under utbildningens gång tyvärr tappat några kompisar som påbörjade utbildningen men där "livet" kom emellan.

Vi 7 elever som examinerades efter internatveckan är mycket tacksamma och oerhört glada över Monas outtröttliga engagemang och fantastiska vägledning och struktur. Till alla våra externa kursledare/föreläsare vill vi också framföra vårt varma tack. Ni har alla osjälviskt delat med er av er kunskap och klokskap vilket är helt ovärderligt för oss.

Nu diskuterar vi vidare med lokalklubbar och distrikt runt om i Sverige omkring planering för kommande räddningshundkurser. Vi ser alla fram emot att få vara en del av räddningshundsverige i vår roll som räddningshundinstruktörer.

Stort tack alla hälsar Maria, Helena, Josefin, Hilda, Claudia, Carina och Linda



På bilden saknas Carina



Info från
UG Räddning



Ny webbkurs från MSB: Civilt försvar och krisberedskap – en introduktion

MSB har tagit fram en webbkurs som ger en introduktion till civilt försvar och krisberedskap.

Kursen tar bland annat upp hur olika aktörer kan samarbeta för att stärka samhällets förmåga vid kriser och krig.

Den är kostnadsfri och tar ungefär 60 minuter att genomföra.

Länkas hit: [Civilt försvar och krisberedskap - en introduktion | MSB](#)



Försvarsmaktsombud

Svenska Brukshundklubben har fyra stycken Försvarsmaktsombud.

De vet tex när och var nästa patrullhundskurs hålls inom sitt geografiska ansvarsområde. Om du är intresserad och vill veta mer kan du kontakta ditt ombud.

Våra fyra ombud samverkar med distrikt i Svenska Brukshundklubben och dess kurschefer. De företräder även förbundskansliets produktionsledare gentemot Försvarsmaktens förband och utbildningsgrupper.

Ombudens kontaktuppgifter och geografiska ansvarsområden:

Militärregion Syd - Försvarsmakten



Sven Börje Persson

Tel: 0732-01 61 55

E-post: svenborje.persson@sjobo.nu

Militärregion Väst - Försvarsmakten



Malin Holländer

Tel: 0722-31 15 12

E-post: malin.liljesson@live.se

Militärregion Mitt - Försvarsmakten



Ola Eriksson

Tel: 0708-71 18 11

E-post: fmombud@unita.se

Militärregion Nord - Försvarsmakten



Marianne Dahlin

Tel: 0702-45 92 49

E-post: marianne.dahlin66@gmail.com



[https://
www.facebook.com/
sbkpatrullhund/](https://www.facebook.com/sbkpatrullhund/)



VI UTBILDAR DIG OCH DIN HUND TILL HEMVÄRNET
www.brukshundklubben.se/patrullhund



Webbutbildning om Nato

Vill du lära dig mer om Sveriges roll och uppgifter i Nato?

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) har en ny webbutbildning där du får lära dig mer om Nato som organisation och hur de olika delarna i Natos civila beredskapsarbete fungerar.

Ta del av webbkursen här <https://webbutbildning.msb.se/utb/nato/>

Mer information finns också på vår hemsida

[Webbutbildning om Nato - Svenska Brukshundklubben](#)

Svenska Brukshundklubben bjuder in till en

konferens för provledare och kontrollanter patrullhund vecka 49 2025.

Mål och syfte

En kompletteringsutbildning för kontrollanter och provledare som syftar till att skapa förståelse för Svenska Brukshundklubbens uppdrag från kunden Försvarmakten. Genomgång av upplägg och anvisningar samt diskussioner om bedömningskriterier.

Deltagare ska löpande under helgen dela goda exempel på genomföranden, kluriga bedömningssituationer och lärorika händelser i syfte att lära av varandra och kalibrera våra upplägg och bedömningar.

Plats

Utbildningen genomförs på Radisson Blu Arlandia

Anmälan

Skär genom formulär på hemsidan, sista anmälningsdag är den 19 oktober 2025

[KU provledare och kontrollant - Svenska Brukshundklubben](#)



FMM 2025

**Tyvärr är vi ledsna över att behöva meddela
att det inte blir något FMM under 2025.**



Missa inte Ny film om...

[SBK - skarpa insatser](#)

Informativ film om vår verksamhet

Du har väl inte missat den nya filmen med klipp från alla verksamheter inom SBK

https://www.youtube.com/watch?v=Lzhz_YaTtiQ



Medel för rekrytering

Vi vill uppmärksamma er runt om i landet att det finns medel att söka centralt för rekrytering. Man kan tex ansöka om medel för att arrangera prova-på-dagar eller inköp av material. Kontakta kansliet via tjanstehund@brukshundklubben.se

Missa inte...

... att gå in på vår hemsida.

[För dig och din hund - Svenska Brukshundklubben](#)

Där finns information och uppdaterade länkar till allt som du behöver...



Nyhetsbrevet

Om du har nyheter eller önskemål på vad du vill läsa om i vårt Nyhetsbrev kontakta oss gärna.

Kontaktperson för nyhetsbrevet är; Carola Nilsson, UG Information PH
p.c.nilsson@telia.com